
B   
 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  055   -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE 
LA SUNAT 

 
Lima, 30 de diciembre de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.os 026-2012/SUNAT, 001-2013-SUNAT/200000, 019-2013-SUNAT/200000 y 004-2014-
SUNAT/200000 se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de la 
Intendencia Lima; 

  
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.os 

007-2016-SUNAT/600000, 015-2016-SUNAT/600000, 017-2016-SUNAT/600000, 033-
2016-SUNAT/600000, 037-2016-SUNAT/600000 y 050-2016-SUNAT/600000 se encargó 
a diversos trabajadores en cargos directivos de la Intendencia Lima y de la Intendencia 
de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán dichos cargos 
directivos en su reemplazo; 
 

Que de otro lado, se encuentra vacante el cargo de Supervisor de la División de 
Auditoría I de la Gerencia de Fiscalización II perteneciente a la Intendencia de Principales 
Contribuyentes Nacionales, por lo que se estima necesario encargar al trabajador que 
asumirá dicho cargo directivo; 

  
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir de 2 de enero de 2017, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

LIZARDO LUIS BARRETO CANGALAYA 
CATYA EVELYN VASQUEZ TARAZONA 

 
Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Auditoría I 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I 

JORGE LUIS PINEDO ZELAYA 
GILBERTO ANTONIO ESPINO ALVARADO 

 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

INES OLGA PADILLA POLO  

 
INTEDENCIA LIMA  

 
Gerencia del Control del Cumplimiento 
 
División de Programación de Control e Inducción  
 
- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 

VICTOR HUGO OYOLA ANCAJIMA 

 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo I 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I 

LENIN OMAR PAICO CASTILLO 
KAREM CONDORI VALENCIA 

 
Sección de Control Masivo II 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo II 

ANDERSON DEL AGUILA SALDAÑA 
DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 

 
 



 
Sección de Control Masivo III 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

RENZO JESUS SALINAS ORTIZ 

 
División de Acciones Inductivas  
 
Sección Acciones Inductivas Presenciales 
 
- Supervisor de la Sección  Acciones Inductivas Presenciales 

JOSE ANTONIO ALVAREZ VERDE 
HUGO TRUJILLO MARTIN 
NANCY MARISOL ROJAS LOAYZA 
HELEN LOURDES GOMEZ CAMPOS 

 
Sección Acciones Inductivas No Presenciales 
 
- Jefe de la Sección  Acciones Inductivas No Presenciales 

JORGE LUIS TOUZET BARRENA 

 
Gerencia de Operaciones Especiales Contra la Informalidad  
 
División de Control de Transporte  
 
Sección Puestos de Control 
 
- Supervisor de la Sección Puestos de Control 

RODOLFO WILIAM VELASQUEZ ROJAS 

 
División de Control de Operaciones  
 
Sección Control de Operaciones I 
 
- Supervisor de la Sección Control de Operaciones I  

JESSICA GLADYS CURO RODAS 
CARLOS AQUILES VARGAS CARRANZA 

 
Sección Control de Operaciones II 
 
- Supervisor de la Sección Control de Operaciones II 

NADIA AMELIA YAURI GONZALEZ 

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte  
 
 



 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

JUDITH RUTH VALVERDE CRIBILLERO 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 2 de enero de 2017, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan: 

 
INTEDENCIA LIMA  
 
Gerencia del Control del Cumplimiento 
 
División de Programación de Control e Inducción  
 
- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 

JOSE ANTONIO ALVAREZ VERDE  

 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo I 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I 

HELEN LOURDES GOMEZ CAMPOS 
ANDERSON DEL AGUILA SALDAÑA  

 
Sección de Control Masivo II 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo II 

HUGO TRUJILLO MARTIN 
NANCY MARISOL ROJAS LOAYZA  

 
Sección de Control Masivo III 
 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

DORIS JANET SILVA FIGUEROLA  

 
División de Acciones Inductivas  
 
Sección Acciones Inductivas Presenciales 
 
- Supervisor de la Sección  Acciones Inductivas Presenciales 

VICTOR HUGO OYOLA ANCAJIMA 
RENZO JESUS SALINAS ORTIZ 
LENIN OMAR PAICO CASTILLO 
KAREM CONDORI VALENCIA   
 
 
 



Sección Acciones Inductivas No Presenciales 
 
- Jefe de la Sección  Acciones Inductivas No Presenciales 

JESSICA GLADYS CURO RODAS 

 
Gerencia de Operaciones Especiales Contra la Informalidad  
 
División de Control de Transporte  
 
Sección Puestos de Control 
 
- Supervisor de la Sección Puestos de Control 

JOSE MARTIN PUYEN FUENTES  

 
División de Control de Operaciones  
 
Sección Control de Operaciones I 
 
- Supervisor de la Sección Control de Operaciones I  

SUSSAN ROSARIO QUISPE AQUINO 
NADIA AMELIA YAURI GONZALEZ 

 
Sección Control de Operaciones II 
 
- Supervisor de la Sección Control de Operaciones II 

SONIA ALICIA PELAES CARPIO 

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte  
 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

ACMON MARIN GAMARRA AVALOS 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
Gerencia de Fiscalización I 
 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

JUAN ALBERTO VELASQUEZ VILADEGUT  
JOSE ALFREDO VILCHEZ FLORES  

 
 
 



Gerencia de Fiscalización II 
 
División de Auditoría I 
 
- Supervisor de la División de Auditoría I 

ALLAN DYCK REYES MORON  
ERICA MAVEL VERA PAREDES  
ROBERTH RICARDO CAMAYO HUAMAN 

 
División de Auditoría II 
 
- Supervisor de la División de Auditoría II 

CARLOS ALBERTO TORRES CELIO 
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta Operativa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Lima 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales  
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Interesados  
 
 


